INGENIERO
Carveva @ MECANICO

—
DURACION: - 8 Semestres (Sistema de Créditos)

TURNOS : Matutino, Vespertino y Nocturno

ACTIVIDADES QUE REALIZA:

Planea, Organiza, Disefia, Produce, Controla, Opera y -
Mantiene Sistemas Mecanicos. Asi como Sistemas Inte--
grados por Hombres y Maquinas

Interviene en el Disefio de Maquinas, Dispositivos Meca
nicos.

Planea y Supervisa la Manufactura de Componentes por —
Equipos Industriales.

Utiliza Técnicos Matemdticos para el mejor aprovecha—-—
miento de Procesos Industriales y Servicios.

CAMPO DE TRABAJO:

- Fabricas de Maquinaria en General, de Automéviles, de
Partes Mecanicas, Industrias de Transformacién en Plan
tas Armadoras, de Estructuras Metalicas, de Construc—-—
cién, de Ensamble, etc., puede prestar sus servicios -
en el Sector Puablico, en Empresas del Sector Privadoi_J
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INGENIERO MECANICO

PRIMER SEMESTRE

Materia

Requisito

QUINTO SEMESTRE

Materia

Requisito

Tec. de Materiales y Lab.
Dibujo I

Algebra

Matemdticas I

Fisica I y Lab.

Quimica

SEGUNDO SEMESTRE

Resistencia de Mtles.ITI
Vibraciones Mecénica I
Termodinamica II y Lab.
Transf.de Lap. y S.de F.
Mecénica de Fluidos I y Lab
Circuitos Eléctricos II
Maquinas y Herramientas

25306
25101-12103
27206
12103
12103-15304
26101-12106
15501-25101

Clave

Materia

Requisito

>
G|

SEXTO SEMESTRE

15501
42102
19104
15304
12203
13202

Proceso de Manufact.y "Lab.
Dibujo de'Maquinas

“Organizacién Tnd. y Lab:

Estatica
Matematicas 11
Fisica II

15502
12101

12201
12202
12202-13201

O G ; O wWa S

Materia

Requisito

]

TERCER SEMESTRE

Clave

Materia

Requisito

Disefio de Elem.de MAgs.T
Generadores de Vapor y Lab.
Mags.de Comb.Int.I y Lab.
Teoria de Control T y Lab.
Computacién Analégica y Labk
Mecanica de Fluidos II y L.
Ingenieria Eléc. y Lab.

25307-25101
27207
27207
22105
22105
27301
25201

35408
12106
25308
25102
12104
11502
13101

Metalografiz y Lab.
Vectores

Resist. de Mtles.T y Lab.
Dinamica

Matematicas III

Analisis Numérico 'y Lab.
Fisica I11

15501
12201-12203
12202-15304
15304
12203
12203

12202-13202

SEPTIMO SEMESTRE

Materia

Requisito

CUARTO SEMESTRE

Disefio de Elem.de Mags.II
Vibraciones Mecénicas 1T
Mags. de Comb.Int.II y Lab.
Trans. de Calor y Lab.
Potencia Fluida I y Lab.
Mags. Hidrdulicas I y Lab.

35301
35105
37203
27207
27302
27302

Clave

Materia

Requisito

=
>
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OCTAVO SEMESTRE

25306
25101
27206
12103
26101

13102
\_

Resist. de Mtles.II 'y Lab.
Cinematica

Termodinamica I

Ecuaciones Diferenciales
Circuitos Elécs. T y Lab.
Fisica IV

25305
25102
12203
12104
13101-12203
13203

oo ogd

Materia

Requisito

Disefio de Maquinas
Instrumentacién
Servomecanismos
Refrigeracién y Lab.
Potencia Fluida II y Lab.

35302
13101
34207
37203
37101
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i INGENIERO
ME CANICO
f‘awem . ADMINISTRADOR
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fr—bURACION: 9 Semestres (Sistema de Créditos)

TURNOS:: _Matutino, Vespertino y Nocturno

ACTIVIDADES QUE REALIZA:

Planea, Proyecta, Construye, Instala, Administra y Opera
Sistemas Mecanicos.

Su funcién se acentia en el Campo de la Administracién -
de: Equipos Mecanicos.

Disefia Maquinaria en General.

Estudia los Costos y Medios de Produccién.

-~ Investiga los diferentes Campos de la Mecénica y la Admi
nistracién.

_CAMPO DE_TRABAJO:

- Presta sus servicios en Empresas e Industrias de Trans——
formacién, Plantas Quimicas, de Ensamble, en la Industria
Automotriz, en el Sector Piblico y Privado y en forma in
dependiente brinda Asesoria y Consultoria. 3

87




